
M/TEEALMËD0HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS E FISIOTERAPIA HIFARMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO / CE 
PREGÃO ELETRÔNICO W 2406.01/2024-PE 

OBJETO: - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO 

VETERINÁRIA, INSTITUIÇÃO LIGADA À SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS. 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 

FIM DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 11/07/2024 - 09H o DEZ, 
ABERTURA E ANALISE DE PROPSOTA: 12/07/2024 - 09H O5MIN 

INÍCIO DA ETAPA DE LANCE: 12/07/2024 - 10H OOMIN (ÇI FORNECIMENTO: POR DEMANDA 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 
PREGOEIRO: FRANCISCO ORECIO DE ALMEIDA AGUIAR 
Local: Iicitacaoncmbo: 

PROPOSTA DE PREÇO 

Item Descrição Unid. Marca Quant. 
Valor Unit.

R$ 
Valor total R$ 

2 AGUA OXIGENADA 10V I000M1_. LITRO VICPHARMA 20 2,86 57,20 

3 AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 UNIDADE MEDIX 100 
0,05 4,55 

4 AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 UNIDADE MEDIX 100 
0,05 4,55 

5 ALCOOL 70° ETIL. I000M1_ DESINF. HOSP LITRO VICPHARMA 30 3,25 97,50 

6 ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO NEVOA 10 7,48 74,75 

7 ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL AMPOLA FARMACE 100 0,47 46,80 

8 
AVENTAL 	DESCARTAVEL 	PARA 

PACOTE LUKTEK 30 
PROCEDIMENTOS 11,38 341,25 

r10 CAMPO OPERATÓRIO 25X28 C105UND C/FIO RX PACOTE AMED 40 
3,25 130,00 

CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM COM 50UND 
1 COM FIO RX 18G 

PACOTE AMED 10 
29,90 29900 

12 CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°16 UNIDADE HEALTECH 500 0,29 146,25 

13 CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N18 UNIDADE HEALTECH 500 
0,33 165,75 

14 CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°20 UNIDADE HEALTECH 500 
0,34 172,25 

16 CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°24 UNIDADE HEALTECH 500 0,38 188,50 

19 
CLOREX1DINA DEGERMANTE 0,2% FRASCO LITRO VICPHARMA 20 
C/1000ML 9,10 182,00 

22 
COLETOR PARA MATERIAL UNIDADE DESCARBOX 15 
PERFUROCORTANTE 3 LITROS 2,15 32,18 

23 
COLETOR PARA MATERIAL UNIDADE DESCARBOX 15 
PERFUROCORTANTE 7 LITROS 2,67 40,07 

24 COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA PACOTE AMED 40 3,90 156,00 

	

85 3264.3985 	vondasuhÍorma:orn.hr 	IE: 03.66O864 	R. Cleia, 317 A - Barroso - Fortaleza/CE 

	

85 3244.3356 	www.hifrir m.com.h r 	CNRJ: 35.234.475/000166 	 CEP: 60.863-280 



HIFARMA 1A1Epi, MEDICO HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS E FIS 	

c o 

26 EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES UNIDADE MEDIX 100 
055 54,60 

27 ESCALPE 19G UNIDADE HELCATECH 500 
0,13 65,00 

28 ESCALPE 21G UNIDADE HELCATECH 500 
0,13 65,00 

29 ESCALPE23G UNIDADE GLOMED 500 
0,16 81,25 

30 ESCALPE25G UNIDADE HELCATECH 500 
0,12 61,75 

31 ESPARADRAPO IMP. 10X4,5 C/CAPA PACOTE ADPELE 40 
6,18 247,00 

32 
FIO DE SUTURA NYLON MONOF PRETO 3-0 SEM 

CAIXA TECHNOFIO 720 
AGC   18,20 13.104,00 

33 FIO MONONYLONOC/AGULHA UNIDADE TECHNOFIO 720 
22,75 16.380,00 

34 FIO MONONYLON 2.0 C/ AGULHA UNIDADE TECHNOFIO 720 
2275 16.380,00 

35 GAZE HIDROF. 7,5X7,5 C/09F N/EST. 105GR PACOTE ECOMAX 40 
4,03 161,20 

GAZE HIDROF. 7,5X7,5 C/091= N/EST. C/500 PACOTE ECOMAX 40 
5,20 208,00 

38 LAMINA BISTURI ACO CARBONO NO24 C/100 UND CAIXA ADVANTIVE 4 
17,48 69,91 

39 LAMINA DE BARBEAR AÇO UNIDADE ADVANTIVE 100 
0,98 97,50 

40 LAMINA PARA BISTURI N 24 UNIDADE ADVANTIVE 400 
0,18 70,20 

41 LARINGOSCÓPIO LED C/3 LAMINAS UNIDADE ADVANTIVE 1 
292,50 292,50 

43 LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA N°6,5 PARES MEDIX 30 
0,62 18,53 

44 LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA N° 7,0 PARES MEDIX 30 
0,62 18,53 

45 LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA N° 7,5 PARES MEDIX 30 
0,62 18,53 

46 LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA N°8,0 PARES MEDIX 30 
0,62 18,53 

47 LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA N° 8,5 PARES MEDIX 30 
0,62 18,53 

50 
MASCARA CIRIRGICA COM ELASTICO TRIPLA 50 

UNIDADE ECOMAX 8 
UND 3,04 24,28 

PROMETAZINA 50MG12ML INJETAVEL AMPOLA HIPOLABOR 10 
2,08 20,80 

157

55 

56 
ROLO PARA ESTERILIZACAO C/INDIC. 100MM X 

ROLO DUOTEC 
100M  25,27   101,09 
ROLO PARA ESTERILIZACAO C/INDIC. 120MM X 

ROLO DUOTEC 4 
IOOM  29,25 117,00  

58 
ROLO PARA ESTERILIZACAO C/INDIC. 250MM X 

ROLO DUOTEC 
100M  63,18   252,72 
ROLO PARA ESTERILIZACAO CIINDIC. 300MM X 

ROLO DUOTEC 4 
bOM  75,82   303,29 

60 
ROLO PARA ESTERILIZACAO C/INDIC. 400MM X 

ROLO DUOTEC 4 
I00M 97,50   390,00 

61 
ROLO PARA ESTERILIZACAO C/INDIC. 50MM X 

ROLO DUOTEC 
IOOM  18,90   75,58 

62 SERINGA DESCARTÁVEL 03ML O AGULHA UNIDADE ABL 500 
0,10 48,75 

63 SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S AGULHA UNIDADE ABL 500 
0,08 42,25 

	

85 3264.3985 	 E: 06.668.986-4 	 R. Cíeia, 317 A - Barroso - Fortaleza/CE 

	

85 3244.3356 	www.hfrma.çornbr 	CNP3: 05.234.475/0001-66 	 CEP: 60.863-280 



--- HIFARMA 	MATEÇAL MEDICO HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS E F 

(ÇOUN 

TdAI o  

64 SERINGA DESCARTAVEL 10M1- C/AGULHA UNIDADE ABL 300 
0,12 37,05 

65 SERINGA DESCARTAVEL 1 M O/AGULHA UNIDADE ABL 500 
0,10 48,75 

66 SERINGA DESCARTAVEL 201VIL O/AGULHA UNIDADE ABL 300 
0,21 62,40 

67 SONDA UTERINA N°4 CAIXA MARKMED 15 
0,39 5,85 

68 SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML FRASCO FRESENIUS 30 
3,12 93,60 

69 
SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 

AMPOLA FRESENIUS 50 
C15001VIL  4,49 224,25 

73 TRANEXAMICO (ACIDO) 5OMG 5ML FRASCO HIPOLABOR 30 
3,37 101,01 

Total geral: 
51.517,81 

cinquenta e um mil, quinhentos e dezessete reais e oitenta e um centavos 

. 

• Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Seguridade Social e 

Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital 

quanto à habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que no 

possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso 

ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, 

nos termos da Lei n 2  9.854/99, regulamentada pelo Decreto n 2  4.358, de 05/09/2002. 

• Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da 

data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, e 

prazo de entrega de material com 05 (cinco) dias, conforme edital, pelo que nos declaramos 

obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período. 

FORTALEZA - CE, 12 DE JULHO 2024 

HIFARMA 	Assinado de forma 
digital por HIFARMA 

	

COMERCIO E 	COMERCIO E 
REPRESENTACOES REPRESENTACOES 

LTDA:0523447500 LTDA:052344750001 66 
Dados: 2024.07.12 

0166 12:20:48 -0300' 

	

853264.3985 	vendasUhifarrnzLc cmir 	 E: 06668.986-4 	 R. Cicia, 317 A - Barroso - Fortaleza/CE 

	

853244.3356 	www.hifarrn..com.br 	CNPJ: 05.234.47510001-66 	 CEP: 60,863-280 



HIFARMA MATEPIALMÉDICO HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS E FISIOTERAPIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO / CE 
PREGÃO ELETRÔNICO N °  2406.01/2024-PE 
OBJETO: - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO 
VETERINÁRIA, INSTITUIÇÃO LIGADA À SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS. 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 
FIM DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 11/07/2024-09H 	 ° DE / 

ABERTURA E ANALÍSE DE PROPSOTA: 12/07/2024 - 09H O5MIN  

INÍCIO DA ETAPA DE LANCE: 12/07/2024 - 101-1 OOMIN 
FORNECIMENTO: POR DEMANDA 	

A 
MODO DE DISPUTA: ABERTO 

	
RU R 1 

PREGOEIRO: FRANCISCO ORECIO DE ALMEIDA AGUIAR 
 

Local: kJIaca,31  

. 

	 PROPOSTA DE PREÇO 

Item Descrição Unid. Marca Quant. Valor 
Unit. R$ Valor total R$ 

1 ADRENALINA/EPINEFRINA 1MG/M INJETAVEL AMPOLA HIPOLABOR 50 
1,07 53,63 

15 CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N22 UNIDADE HEALTECH 500 
0,59 292,50 

18 CLOREXIDINAO,5% FRASCO C/I000ML LITRO VICPHARMA 20 
7,64 152,75 

20 
COLETOR PARA MATERIAL 

UNIDADE DESCARBOX 
PERFUROCORTANTE 13 LITROS 372 37,25 

21 
COLETOR PARA MATERIAL 

UNIDADE DESCARBOX 10 
PERFUROCORTANTE 20 LITROS 5,10 51,03 

42 LIDOCAINA 	CLORIDRATO 	SEM 
AMPOLA HYPOFARMA 20 

VASOCONSTRITOR 2% 4,23 84,50 

48 LUVA PARA PROCEDIMENTOS G CAIXA MEDIX 5 
13,65 68,25 

49 LUVA PARA PROCEDIMENTOS PP CAIXA MEDIX 5 
13,65 68,25 

Total geral: 808,15 

oitocentos e oito reais e quinze centavos 

• Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Seguridade Social e 

Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital 

quanto à habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que não 

possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso 

ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, 

nos termos da Lei ng 9.854/99, regulamentada pelo Decreto n 2  4.358, de 05/09/2002. 

853264.3985 	vondashíta i m,.Tomht 	 0&668.986-4 	 R. Cicia, 317 A - Barroso - Fortaleza/CE 
85 32443356 	vvwwhífarncom.br 	CNRJ: 0234475f0001-66 	 CEP: 60.863-280 



Fili -  MAw~L 1 MI: 
	 MÉDICO HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS E FISIOTERAPIA 

• Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da 

data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, e 

prazo de entrega de material com 05 (cinco) dias, conforme edital, pelo que nos declaramos 

obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período. 

FORTALEZA - CE, 12 DE JULHO 2024 

HIFARMA 	Assinado de forma 
digital por HIFARMA 

COMERCIO E 	COMERCIO E 
REPRESENTACOES REPRESENTACOES 

LTDA:0523447500 LTDA:05234475000 166 
Dados: 2024.07.12 

0166 14:51:28 -0300 

. 

	

853264.3985 	vendshIf3rmn.com .or 	 I E 06668.086-4 	 R. Cleia317A- Barroso- Fortaleza/CE 

	

85 3244.3356 	www.hifarm3.com.br 	CNPJ: 05.234.475/0001-66 	 CEP: 60.863-280 


